

# PRISIKĖLIMO PARAPIJOS ŽINIOS

Nr. 10 (3380) Kovo 7 d. 2021

## III GAVĖNIOS SEKMADIENIS - B



Šiandien Evangelija mums pristato begalinį Dievo uolumą dėl mūsų, kuriantį ir švarinantį mūsų vidinę šventyklą.

Evangelistui Jonui būdinga priešpriešinti Jėzui žydus kaip tuos, kurie nepriima Gerosios Naujienos, todėl jie ir „nesusikalba“ su Jėzumi. Štai ir čia jie mato tik tą išorinę šventyklą, kurioje nuo seno aukojami gyvuliai už žmonių nuodėmes, o Jėzus nori pasakyti naują Tiesą apie Šventyklą, kuri yra Jo paties Asmuo, o kartu ir Auka, kartą ir visiems laikams paaukota už viso pasaulio nuodėmes, kad mūsų širdžių šventykla būtų atnaujinta, mumyse atkurta tai, ką buvo sugriovusi nuodėmė.

Išties tam reikalingos nemažos ir gana drastiškos priemonės: „susukti iš virvūčių rimbą“ ir su visa jėga, net piktumu

išvaryti iš mūsų „senojo žmogaus“ mąstyseną ir įsisenėjusius ydingus papročius, nelyginant gyvulius iš šventyklos kiemo. Tačiau tai – labai švelnu, palyginti su tuo, kur Jį patį, Mylimąjį Tėvo Sūnų, nuvedė Jo uolumas dėl Tėvo namų, mūsų širdžių šventyklos, kad išsipildytų Senojo Testamento pranašystė: „Uolumas dėl tavo Namų sugrauš mane“. Tas beprotiškos meilės uolumas nuvedė Jį ant Kryžiaus, kaip apaštalas Petras vėliau paskelbė: „Jis pats savo kūne užnešė mūsų nuodėmes ant kryžiaus, kad, numirę nuodėmėms, gyventume teisumui. Jūs esate pagydyti jo žaizdomis“ (1 Pt 2,24).

Per tris dienas Jis atstatė „savo kūno šventyklą“, prisikeldamas iš numirusių, ir tai yra mums duotas didysis Ženklas. Jei mes panorėsime jį matyti ir suprasti, turime šansą, kad ir mes savo vidinėse šventyklose kaip „tikrieji garbintojai šlovinsime Tėvą dvasia ir tiesa, nes pats Tėvas tokių garbintojų ieško“ (plg. Jn 4,23). Jei tik mes panorėsime savo gyvenimo sunkumuose, prislėgimuose, išbandymuose pamatyti tą „rimbą“, kuris mus apvalo ir rodo į Jėzaus Kryžių, tenai iki galo išlietą gailestingumą mums, begalinės meilės Ženklą.

s. Vitalija Fedaravičiūtė, PAMI

**Viešpatie, tu turi amžinojo gyvenimo žodžius.**

### SEKMADIENIO ŠV. MIŠIOS

9 v.r.

11 v.r. už gyvus ir mirusius parapijiečius

už pasaulio lietuvius

†Oną ir Stasį Dačkus

(anūkė)

už Bušinskių šeimos mirusius

(S.M.Bušinskai)

†Ksaverą Ratavičių

(šeima)

†Joaną Smolskienę

(R.L.S.Kuliavai)

†Bronių Matusevičių (35 m.)

(šeima)

†Marytę Siūlienę

(A.Laurinaičių šeima)

†Juliją Zarankienę

(L.Underienė)

prašant sveikatos ir Šv.Dvasios malonių Laimai (GJ)

prašant sveikatos ir Dievo palaimos tėveliams ir tetai Daliai (IP)

2021  
KALENDORIUS

PRIVAČIAI  
MALDAI  
BAŽNYČIA YRA  
ATIDARYTA  
SAVAITĖS  
ŠIOKIADIENIAIS  
(PIRMADIENIS-  
PENKTADIENIS)  
NUO 5 V.V.  
IKI 7 V.V.

SEKMADIENIAIS  
NUO 1 V.P.P.  
IKI 3 V.P.P.

ŠV.MIŠIŲ  
TRANSLIACIJAS  
GALITE MATYTI  
YOUTUBE



Kitą sekmadienį,  
**kovo 14 d.,**  
**NEPAMIRŠKITE**  
pasukti laikrodžius  
1 valandą į priekį.

## ŠIOS SAVAITĖS ŠV. MIŠIOS

**PIRMADIENIS** (kovo 8): 7 v.v. už Žilinskių ir Maziliauskų šeimos mirusius (I.Kavanagh);

**ANTRADIENIS** (kovo 9): 7 v.v. už gyvus ir mirusius geradarius; †Vladą Vyta (A.Ratavičius);

**TREČIADIENIS** (kovo 10): 7 v.v. †Adele Karauskienę (A.Laurinaičių šeima);

**KETVIRTADIENIS** (kovo 11): †Donatą Vaicieuską (žmona); †Kęstutį Mazauską (Prakapų šeima);

**PENKTADIENIS** (kovo 12): 7 v.v. †Bronislaw Kosiba (J.G.Neimanai);

**ŠEŠTADIENIS** (kovo 13): 9 v.r. †Eugenijų Kuciną (šeima); 5 v.p.p. "Vilnius Manor";

**SEKMADIENIS** (kovo 14): 9 v.r.; 11 v.r. už gyvus ir mirusius parapijiečius; †Oną ir Juozapą Vydmantus (anūkė); †Rimantą Anskį (Stanevičių šeima); †Domarką Sližauską (A.Biondi); už Pranskevičių šeimos mirusius (S.M.Bušinskai); †Jeronimą Pleinį (R.Pleiniene); specialia intencija (NN); už gyvus ir mirusius draugus (JMČ); †Antaną Bumbulį (11 m.) (šeima); †Joaną Dudienę (2 m.) (V.White); †Juožą ir Adam Benečius (šeima).

**"Ateities fondas" - \$ 317,444**

**DĖKUI JUMS...**

**DĖKOJAME už aukas, perduodamas vokeliuose, grynais ar čekiais, ir primename, kad parapijai ar kitiems tikslamas Jūs galite aukoti:**

**eTransfer** (naudojant [resparish@prisikelimas.ca](mailto:resparish@prisikelimas.ca);

Q: What is the name of the parish?

A: Resurrection; nurodant kam skiriama auka)

arba **parapijos svetainėje**

[www.prisikelimas.ca/lt/give](http://www.prisikelimas.ca/lt/give).

Taip pat aukojant **per bankus RCU ir Parama**, pasirenkant Direct deposit.

**"Kai būnam dosnūs, duodi mums gausiai" - Šv.Pranciškaus malda**

**Savaitinė rinkliava savaitės bėgyje vasario 28 - kovo 4 d.d.**

Parapijai (11 vokeliuose) - \$ 1,275

Per bankus - \$ 1,440

eTransfer - \$ 500

**DĖKUI remiantiems parapijos veiklą**



**Mieli parapijiečiai,** kovo 8 d. laukiame Ontario valžios pranešimo ir tolimesnių nurodymų dėl bažnyčios durų pravėrimo ir sugrįžimo į normalesnį gyvenimą.

Kol laukiame, kviečiame kreiptis e-mailu: [resparish@prisikelimas.ca](mailto:resparish@prisikelimas.ca) arba telefonu: 416-533-0621.

Broliai pranciškoniai toliau privačiai aukoja Šv. Mišias parapijiečių ir savo intencijomis. Sekmadienio Mišias transliuojame internetu -

[https://www.youtube.com/channel/UC63RnbJxiayoKXdUfnA\\_c-g/](https://www.youtube.com/channel/UC63RnbJxiayoKXdUfnA_c-g/).

Primename ir apie kitą virtualaus bendravimo galimybę:

**Internetinė svetainė:** [www.prisikelimas.ca](http://www.prisikelimas.ca)

**Facebook Grupė:** <https://www.facebook.com/groups/prisikelimo.parapija>

**Mišių įrašai, transliacijos** [https://www.youtube.com/channel/UC63RnbJxiayoKXdUfnA\\_c-g?](https://www.youtube.com/channel/UC63RnbJxiayoKXdUfnA_c-g?)

**Paieška:** Prisikėlimo Parapija, Tevai Pranciškoniai

**Likime saugūs ir sveiki...**

**KOVO 14 d. kviečiame užsisakyti lietuviško maisto IŠSINEŠIMUI NAMO,** kurį galėsite pasiimti lauke prie virtuvės durų, esančių prie stovėjimo aikštelės tarp 10 v.r. ir 1 v.p.p. Maisto kainos: 1 balandėlis - \$5; 1 cepelinas - \$5; 1 porcija kugelio - \$12.

Maistą galite užsisakyti email Gražinai Valintienei, [grazinav2@hotmail.com](mailto:grazinav2@hotmail.com). Jei nusulaukiate patvirtinimo, skambinkite tel.: 647-869-6164. Savo užsakymuose nurodykite ko ir kiek norėsite ir būtinai nurodykite valandą, kurią norite pasiimti.

Maistas bus išduodamas **TIK PAGAL IŠANKSTINIUS UŽSAKYMUS.**

Prisikėlimo parapijos "Labdaros sekcija" TOLIAU TĘSIA ir KVIEČIA prisijungti prie NEGENDAMO MAISTO vajuos padėti apylinkės stokojantiems.

NEGENDANTIŲ maistą galite atnešti bet kada ir įdėti į dėžę, padėtą prie parapijos durų.

Dėkojame visiems prisidedantiems.

Pavasaris yra atgimimo metas ir tai yra puiki proga tęsti Gavėnios dovanojimo dvasią; daryti gerus darbelius kitiems.

Prisikėlimo Parapija kviečia visus prisidėti prie akcijos pradžiuginti "Labdaros" slaugos namuose gyvenančius senolius ir parašyti jiems sveikinimus Velykų proga.

Jūsų sveikinimai suteiks jiems džiaugsmo, padrąsinimo ir artimo ryšio su mūsų bendruomene.

Savo atvirukus galite adresuoti, "Gerbiamoji, Gerbiamasis, Mieloji, Mielasis", ir t.t.

Paruoštas sveikinimo korteles galite palikti surinkimo dėžėje, pastatytoje priešais parapijos duris.

Lauksime jūsų sveikinimų iki kovo 28 d., kad užtektų laiko pašto karantinui.

Jei turite klausimų, rašykite Vidai - [vidag@primus.ca](mailto:vidag@primus.ca)

Dėkojame už Jūsų geraširdiškumą!



*Labas, stovykla!*

*Norime atkreipti jūsų dėmesį, kad "Kretingos" stovyklos valdyba pastaruoju metu keliskart susitiko virtualiai, kad aptartų mūsų galimybes.*

*Mes pasiryžę nepraleisti dar vienos vasaros, kažkokiu būdu su jumis nesusitikę.*

*Ieškome galimybių susitikti "Kretingos" stovyklavietėje:*

- Sekmadienio Mišioms, o po jų - užkandžiams ir kažkokiai veiklai;*
- virtualiems susitikimams ir programai pagal amžiaus grupę ir namelius;*
- ribotai dienos ar (po) nakties veiklai stovyklos teritorijoje.*

*Artėjant vasaros sezonui, mums reikės gauti Simcoe Sveikatos valdybos ir Toronto Arkivyskupijos išaiškinimus ir gaires bei galutinį pritarimą stovyklos pilnam ar daliniam atidarymui.*

**Visų Jūsų pasiilgome!**

*"Kretingos" valdyba  
ir br.kun. Jonas Šileika, OFM, klebonas*



Brangūs lietuviai visame pasaulyje,

jau devintą kartą pirmąjį kovo sekmadienį kviečiame melstis už lietuvius, išsibarsčiusius po visą pasaulį. Šiomet, kovo 7 d., junkimės į bendrą maldą, prašydami Dievo palaimos ir sustiprinimo lietuviams visame pasaulyje, ugdant lietuvių tautinę bei religinę tapatybę, dėkojant Dievui už lietuviškas parapijas ir misijas, stovyklas, lituanistines mokyklas ir bendruomenes bei organizacijas. Melskimės už savo artimuosius, draugus ir pažįstamus, visus brolius ir seseris, kurie laiko save lietuviais ir kuriems yra brangi Tėvynė Lietuva.

Lietuvos vyskupų sprendimu Maldos už lietuvius visame pasaulyje diena visada „glaudžiasi“ prie šv. Kazimiero iškilmės. O šie 2021-ieji metai visuotinėje Bažnyčioje pažymėti ir ypatinga tema: popiežius Pranciškus praėjusių metų pabaigoje paskelbė Šventojo Juozapo metus. Vienydamiės maldoje ir patikėdami Dievui visa tai, kas mūsų laukia šiemet, turėkime prieš akis šiuos du maldos ir veiksmo vyrus: šv. Kazimierą ir šv. Juozapą. Jie abu mums primena, kad daugybė žmonių tyliai, nebijodami ir nepaisydami kitų nepasitenkinimo ar galimo pasmerkimo, daro gerus darbus.

Išgyvename pasaulinės pandemijos laikotarpį. Šie šventumo pavyzdžiai kviečia ir kiekvieną iš mūsų įsipareigoti artimo meilės darbams ir gyventi maldos gyvenimą. Prašykime šių šventųjų užtarimo pas Viešpatį, kad suteiktų paguodos ir gydančios vilties. Daug lietuvių visame pasaulyje dirba medicinos ir slaugos srityse – jie aukoja savo sveikatą, jėgas ir laiką, gelbėdami, prižiūrėdami ligonius ir pagyvenusius žmones, guosdami vienišus, padėdami bedarbiams ar benamiams. Dėkojame jiems už pastangas kasdienybėje liudyti Dievo veikimą žmogaus rankomis. Dėkojame ir dvasininkams, kurie, nors ir varžomi ribojimų, rūpinasi, kad žmonės neliktų be sakramentų ir Gerosios Naujienos. Nors šiemet daugelyje lietuvių bendruomenių nebus įprastų Kaziuko mugių, kurias dažniausiai organizuoja jaunieji skautai, kviečiame visus, ypač jaunimo vadovus, ir toliau ugdyti jaunimą artimo meilės darbų dvasia. Melskimės vieni už kitus ir padėkime tiems, kuriems labiausiai reikia, kad ir nedideliais, bet konkrečiais gailestingumo darbais.

Minint Maldos už lietuvius pasaulyje dieną, kviečiame jungtis į maldą šv. Mišiose, transliuojamose iš lietuvių parapijų ar bendruomenių visame pasaulyje. Kovo 7 d. 18 val. Lietuvos laiku šv. Mišios per [Marijos Radiją](#) ir internetu ([YouTube kanale „Prisikėlimo parapija“](#)) iš Tėvų Pranciškonų Prisikėlimo parapijos Toronte, Kanadoje.

+ *Arkivyskupas Gintaras Grušas*  
Lietuvos vyskupų konferencijos pirmininkas

*Prel. Edmundas J. Putrimas*

Lietuvos vyskupų konferencijos delegatas užsienio lietuviams katalikams

**PARAPIJA NĖRA ATSAKINGA UŽ  
UŽSAKYTAS REKLAMAS AR SKELBIMUS**

Čekius rašant: **Resurrection Parish**,  
pasirenkant kam aukojate *MEMO* parašant:  
**auka parapijai ar Mišioms.**

Čekius rašant: **Franciscan Fathers**,  
pasirenkant kam aukojate *MEMO* rašant:  
*Ateities fondui, vienuolynui, remontams,  
Alkaniems, Sielovadai, stovyklai "Kretinga",  
Onkologijos centrui Klaipėdoje,  
pranciškonų projektams Lietuvoje.*



**Padėsiu parduoti  
ar nupirkti  
namą ar butą**

Mielai ir sąžiningai patarnausiu

**JURGIS KULIEŠIUS** M.Eng.,  
Jerzy Kulesza  
Sales Representative  
Tel. **416.568.1604**   
Sutton West Realty Inc.,  
416.236.6000

**Affiliated Insurance Management**

Namų, automobilių ir verslo draudimas

- Prieinamos kainos
- Profesinė patirtis
- Asmeninis aptarnavimas
- Lietuvių bendruomenės rėmėjai

2012 metų Ontario Draudimo tarpininkavimo laimėtojai

Kreiptis:

Rimą Dresher - rimad@affiliatedinsurance.ca  
Ricką Dresher - rickd@affiliatedinsurance.ca

905.845.4201

[www.affiliatedinsurance.ca](http://www.affiliatedinsurance.ca)



**ROYAL LePAGE**

Lina Kuliavas - Sales Representative  
Royal LePage Real Estate Services Ltd.,  
Brokerage  
416-762-8255 bus // 416-616-1600 cell  
[Lina@Kuliavas.com](mailto:Lina@Kuliavas.com)

**BŪSTO KREDITAS**  
**1.49%** UŽDARAS  
1 metų specialus pasiūlymas

- Naujoms RCU paskoloms
- Savininko gyvenamam būstui

\* Normos gali būti keičiamos be įspėjimo

 Norėdami sužinoti daugiau,  
skambinkite tel. 416-532-3400

**Specialus pasiūlymas**  
**Vienų metų GIC 1.5%**  
**RSP paskolos**  
**palankiomis sąlygomis**



Aplankykite mus tinklapyje [parama.ca](http://parama.ca)



**Klebonas: br.kun. Jonas Šileika, OFM**  
**Vikarai: br.kun. Aurelijus Kazimieras Kasparavičius, OFM**  
**Ekonomas: br.kun. Raimundas Bukauskas, OFM**  
**Dirbantys Kunigai: T. Augustinas Simanavičius, OFM**  
**Prel. Edmundas Putrimas**  
**Kun. emeritas Kazimieras Kaknevičius**  
**Diakonas: Dr. Kazimieras Ambrozaitis**  
**Parapijos raštinės administratorė: Gitana Jūdvytytė**

**Raštinės darbo laikas:**  
I - V 9:00 v.r. - 4:00 v.v.  
Tel.: (416) 533 0621  
Fax.: (416) 533 7247  
Web: [www.prisikelimas.ca](http://www.prisikelimas.ca)  
Email: [resparish@prisikelimas.ca](mailto:resparish@prisikelimas.ca)

**Prisikėlimo parapija**  
1 Resurrection Rd., Toronto, ON. M9A5G1